

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 補 助 金 収 益 | 31,377,000 | 27,667,693 | 3,709,307 |
| 職業能力開発協会費補助金 | 26,377,000 | 22,667,693 | 3,709,307 |
| 香川応援ファン事業助成金 | 5,000,000 | 5,000,000 | 0 |
| 会 費 収 益 | 2,467,200 | 2,482,800 | △ 15,600 |
| 事 業 収 益 | 49,954,177 | 48,463,629 | 1,490,548 |
| 職業訓練振興事業収入 | 0 | 437,760 | △ 437,760 |
| 技能検定受検手数料収入 | 35,597,200 | 34,736,540 | 860,660 |
| 技能評価試験手数料収入 | 2,310,770 | 2,127,470 | 183,300 |
| 職業訓練受講講料収入 | 12,046,207 | 11,161,859 | 884,348 |
| 受 託 事 業 収 益 | 41,137,970 | 42,566,834 | △ 1,428,864 |
| キャリア支援企業創出促進事業収入 | 7,543,316 | 10,968,113 | △ 3,424,797 |
| 地域職業訓練センター収入 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 若年技能者人材育成支援等事業収入 | 30,594,654 | 28,598,721 | 1,995,933 |
| 事 業 外 収 益 | 386,057 | 545,528 | △ 159,471 |
| 預 金 利 息 | 10,753 | 32,475 | △ 21,722 |
| 雑 収 入 | 375,304 | 513,053 | △ 137,749 |
| 経常収益計 | 125,322,404 | 121,726,484 | 3,595,920 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 管 理 費 | 38,074,190 | 36,524,275 | 1,549,915 |
| 役 職 員 給 与 | 34,956,343 | 32,705,890 | 2,250,453 |
| 管 理 諸 費 | 3,117,847 | 3,818,385 | △ 700,538 |
| 事 業 費 | 39,028,572 | 37,069,834 | 1,958,738 |
| 職業訓練振興事業費 | 0 | 241,816 | △ 241,816 |
| 職業能力開発関係表彰式開催費 | 205,067 | 253,644 | △ 48,577 |
| 全国競技大会参加選手派遣事業費 | 1,897,704 | 1,187,830 | 709,874 |
| 技能検定試験実施等事業費 | 27,032,397 | 24,955,323 | 2,077,074 |
| 技能評価試験実施等事業費 | 175,784 | 164,298 | 11,486 |
| 職業能力育成支援事業費 | 9,717,620 | 10,266,923 | △ 549,303 |
| 受 託 事 業 費 | 41,532,299 | 42,891,543 | △ 1,359,244 |
| キャリア支援企業創出促進事業費 | 7,543,316 | 10,968,113 | △ 3,424,797 |
| 地域職業訓練センター運営事業費 | 3,394,329 | 3,324,709 | 69,620 |
| 若年技能者人材育成支援等事業費 | 30,594,654 | 28,598,721 | 1,995,933 |
| 減 価 償 却 費 | 787,685 | 891,750 | △ 104,065 |
| 消 費 税 | 1,136,704 | 895,934 | 240,770 |
| 経常費用計 | 120,559,450 | 118,273,336 | 2,286,114 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 4,762,954 | 3,453,148 | 1,309,806 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 4,762,954 | 3,453,148 | 1,309,806 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 什 器 備 品 除 却 額 | 5 | 77,955 | △ 77,950 |
| 経常外費用計 | 5 | 77,955 | △ 77,950 |
| 当期経常外増減額 | △ 5 | △ 77,955 | 77,950 |
| 当期一般正味財産増減額 | 4,762,949 | 3,375,193 | 1,387,756 |
| 一般正味財産期首残高 | 83,971,052 | 80,595,859 | 3,375,193 |
| 一般正味財産期末残高 | 88,734,001 | 83,971,052 | 4,762,949 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 固 定 資 産 受 贈 益 | 2,700,000 | 0 | 2,700,000 |
| 当期指定正味財産増減額 | 2,700,000 | 0 | 2,700,000 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 2,700,000 | 0 | 2,700,000 |
| III 正味財産期末残高 | 91,434,001 | 83,971,052 | 7,462,949 |